Dato dal Nostro palazzo apostolico. Quirinale questo di 23. giugno 1772.

CLEMENS XIV.

A N N O Q U A R T O

Datum die 25.
junii 1772.
Anno IV.

CLXXXIV.

Divisio, seu separatio quatuor conventuum, seu domorum ordinis minorum sancti Francisci de observantia Reformatorum provinciæ Baviaræ, eorumque erectio in novam custodiam Neoburgensem nuncupandam.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Proemium,

§. 1. **A**postolatus officium humilitatis nostræ per abundantiam divinæ gratiæ, nullo licet meritorum nostrorum suffragio concreditum salubriter exequi, adjuvante Domino jugiter sagittantes, ad ea per quæ felici, prosperoque christifidelium Altissimi obsequiis sub suavi religionis jugo mancipatorum regimine consulitur, libenter intendimus, munerisque nostri pastorales partes propensa desuper charitate interponimus, sicut Nos locorum, personarum, et rerum qualitatibus mature perpensis, expedire in Domino arbitramur.

Expositio rationum petendarum divisionis.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii modernus custos, seu guardianus, alique fratres conventus Neoburgensis ordinis minorum sancti Francisci de observantia Reformatorum nuncupatorum, quod cum inter alios conventus ad provinciam Baviaræ nuncupatam ejusdem ordinis pertinentes, numerentur quoque conventus, seu domus Neoburgensis, Sigmaringensis, Beilngriessensis, et Ellinganensis, hinc eorundem conventuum fratres omnibus juribus, privilegiis, et prerogativis, quibus fratres aliorum conventuum ejusdem provinciæ in electione ministri provincialis, aliorumque superiorum provincialium usi, et potiti fuerant, pari quoque modo, et absque ulla pro-

sus differentia dudum jam utebantur, et fruebantur, simulque visitationi, et correctioni pro tempore existentis ministri provincialis hujusmodi subjecti manebant, itaut fratres conventuum, seu quatuor domorum prædictarum, et ipsi conventus, seu domus hujusmodi in omnibus, ac per omnia æque ac reliqui fratres, et conventus, sive domus dictæ provinciæ Baviaræ habebantur, et existimabantur. Nihilotamen minus tribus tantum circiter ab hinc annis diversimode evenit; quippe quia fratres prædictorum quatuor conventuum, sive domorum, atque ipsi conventus, seu domus a reliquis fratribus dictæ provinciæ Baviaræ ita habiti, seu respective habitæ fuerunt, perinde ac si a cæteris conventibus, et domibus dictæ provinciæ, et ab ipsamet provincia separati, sive separatæ essent, omnique insuper caruerunt canonica visitatione.

§. 3. Hac itaque de re, ut in quatuor conventibus, seu domibus prædictis pax, et tranquillitas, ac regularis observantia conservetur, et augeatur, dicti exponentes illos, seu illas per Nos a memorata provincia Baviaræ separari, ac dividi, et in novam custodiam erigi plurimum desiderant. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et, ut infra, indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

Preces porrectæ pro divisione obtinenda.

§. 4. Nos igitur ipsos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerunt, hujusmodi tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, audito super præmissis dilecto filio Nostro Aloisio Maria S. R. E. diacono cardinali Torrigiani nuncupato ordinis minorum sancti

Indulgetur divisio, et novum custodiæ nomen imponitur.

Francisci de Observantia apud Nos, et apostolicam hanc sanctam Sedem protectore, provinciam Bavaricam prædictam in unam provinciam, et unam custodiam auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium dividimus, dismembramus, et in perpetuum separamus, et provinciam quidem Bavaricam, custodiam vero Neoburgensem in posterum appellandam præcipimus, ac respective erigimus, et constituimus, atque quatuor conventus, seu domos, videlicet Neoburgensem, Sigmaringensem, Beilngriessensem, et Ellingauensem a prædicta antiqua provincia Bavaricæ divisos, et separatos novæ custodiæ Neoburgensi, ut præfertur, per Nos erectæ unimus, et incorporamus, cum omnibus, et singulis privilegiis, prerogativis, et honoribus, quibus aliæ custodiæ ejusdem ordinis, atque ipsa provincia Bavarica de jure, et consuetudine gaudere solent, et eodem prorsus modo, absque ulla penitus differentia, et sub eisdem legibus, et constitutionibus, ita ut custodia Neoburgensis a provincia Bavarica, ejusque superioribus omnino independentens, et exempta intelligatur, atque suum custodem provincialem, et quatuor definitores uti cæteræ custodiæ ejusdem ordinis independentes habent, ipsa quoque habere, et ab eis gubernari in posterum omnino debeat.

§. 5. Decernentes ipsas præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari.

§. 6. Sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non ordinis, et provinciæ hujusmodi etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, ir-

Bull. Rom. Tom. IV.

ritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die vicesima quinta iunii millesimo septingentesimo septuagesimo secundo, pontificatus Nostri anno quarto.

CLXXXV.

Dat. die 30.
juni 1772.
Anno IV.

Concessio indulgentiæ plenariæ ad septennium ab eis assequendæ, qui dominica immediate sequenti festum sanctæ Franciscæ viduæ visitaverint aliquam ex ecclesiis monachorum ordinis sancti Benedicti congregationis montis Oliveti.

Clemens PP. XIV.

Universis christifidelibus præsentem literas inspecturis salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **A**d augendam fidelium religionem, et animarum salutem cælestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti, omnibus, et singulis utriusque sexus christifidelibus vere pœnitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, qui aliquam ex ecclesiis monachorum ordinis sancti Benedicti congregationis montis Oliveti ubicumque existentibus dominica immediate sequenti festum sanctæ Franciscæ viduæ a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præsentibus ad septennium tantum valituris.

§. 2. Volumus autem, ut, si pro impetratione, præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid, vel minimum detur, aut spon-

Designatio munerum præstan-
dorum pro consecutione indulgentiarum.

Prohibitione quid alicui detur pro impetratione constitutionis, et licet habenda tra usumptis

Divisionem, et novam constitutionem continuo servandam esse præcipitur.

Cuique aliter iudicandi adin-
tuitur facultas.

Et omnibus in contrarium facientibus derogatur.

te oblatum recipiatur, præsentes nullæ sint, utque præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die xxx. junii MDCCLXXII, pontificatus Nostri anno quarto.

CLXXXVI.

Datum die 30.
junii 1772.
Anno IV.

Prohibitio sub pœna excommunicationis ne summa trium millium ducatorum a regina Portugalliæ assignata, ut lampades diu, noctuque ante aram beatæ Mariæ virginis accensæ detineri debeant, in alios usus distrahantur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam.

Memoratur assignatio facta a Portugalliæ regina trium millium ducatorum, et usus destinatus redditum pro servandis luminibus in honorem B. M. Virginis in ecclesia de Siuramento nuncupata.

§. 1. **Exponi Nobis nuper fecit dilectus filius Joannes Pereira frater expresse professus ordinis sanctissimæ Trinitatis redemptionis captivorum, ac minister conventus sub titulo beatæ Mariæ virginis immaculatæ de Siuramento vulgo nuncupatæ civitatis Lisbonensis, quod cum carissima in Christo filia Nostra Maria Anna Victoria Portugalliæ, et Algabiorum regina fidelissima pro sua eximia, qua pollet pietate, et singulari erga cælorum reginam devotione, summam trium millium ducatorum aureorum contulerit, ut ex eorum redditibus annuis, comparato oleo, lampades diu, noctuque ante ipsius Deiparæ imaginem semper accensæ retineri debeant; hinc dictus exponens ut piissima, ac vere laudabilis ejusdem Mariæ Annæ Victoriæ reginæ voluntas perpetuum suum assequatur effectum, quamcumque consumptionem, et distributionem dictæ summæ, seu fundi in alios usus per Nos prohibitum declarari plurimum desiderat,**

Preces portæ pro obtinenda prohibitionis distrahendi redditus in alios usus, quæ tribuitur sub pœna excommunicationis latæ sententiæ, et uni summo Pontifici reservatæ

§. 2. **Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus, prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis cen-**

suris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutam fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati omnibus, et singulis personis quacumque auctoritate, vel superioritate fungentibus et functuris, ac cujusvis status, gradus, conditionis, præeminentiæ, et dignitatis nunc, et pro tempore existentibus, ne ullo unquam tempore dictam summam, seu fundum in alios usus distribuere, atque consumere, vel, ut distribuatur, seu consumatur permittere, aut consentire sub quovis quæsito colore, prætextu, causa, vel ingenio audeat, seu quovis modo præsumat, sub excommunicationis latæ sententiæ, et quoad regulares etiam ejusdem conventus ministros privationis officii, ac vocis activæ, et passivæ pœnis per contrafacientes eo ipso absque alia declaratione incurrendis, a qua nemo, nisi a Nobis, seu romano pontifice pro tempore existente, præterquam in mortis articulo constitutus absolutio- nis beneficium valeat obtinere, auctoritate apostolica tenore præsentium prohibemus, et interdicimus.

§. 3. **Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem quod præsentis prohibitionis exemplum in aliquo ejusdem conventus conspicuo loco, quo ab omnibus cerni possit continuo affixum remaneat. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die xxx. junii MDCCLXXII, pontificatus Nostri anno quarto.**

Derogatio contrariorum, et præceptum de servando exempli constitutionis in conspectu suo loco conventus.

CLXXXVII.

Datum die 3.
julii 1772.
Anno IV.

Concessio indulgentiæ plenariæ quolibet mense assequendæ ab eis, qui designatas ecclesias clericorum regularium congregationis Theatinorum visitaverint.

Clemens PP. XIV.

Universis christifidelibus præsentibus literas inspecturis salutem, et apostolicam benedictionem.

§. 1. **Ad augendam fidelium religionem, et animarum salutem celestibus Ecclesiæ thesauris pia charitate intenti: omnibus, et singulis utriusque**

Quid sit præstandum pro consecutione indulgentiarum constituitur.

sexus christifidelibus vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, qui expositioni sanctissimi eucharistiæ sacramenti de licentia Ordinariorum respective locorum, in qualibet ex ecclesiis clericorum regularium congregationis Theatinorum nuncupatorum ubicumque existentibus in uno die cujlibet hebdomadæ per eosdem ordinarios designando facienda per aliquod temporis spatium devote interfuerint, et ibi pro christianorum principum concordia, hæresum extirpatione, ac Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad Deum preces effuderint, plenariam semel in mense per unumquemque christifidelem ad sui libitum eligendo lucrificandam, omnium peccatorum suorum indulgentiam, et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Insuper iisdem christifidelibus etiam vere pœnitentibus, et confessis, ac sacra communione reffectis, prædictæ expositioni in reliquis diebus hujusmodi, ut supra, in dictis ecclesiis faciendæ interessentibus, et ibidem orantibus, quo die id egerint, septem annos, et totidem quadragenas de injunctis eis, seu alias quomodolibet debitis pœnitentiis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus.

§. 2. Quas omnes, et singulas indulgentias, et peccatorum remissiones, ac pœnitentiarum relaxationes, et animabus christifidelium, quæ Deo in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, per modum suffragii applicari posse indulgemus. In contrarium faciendibus non obstantibus quibuscumque. Præsentibus ad septennium tantum validis.

§. 3. Volumus autem, ut si pro impetratione præsentatione, admissione, seu publicatione præsentium aliquid, vel minimum, detur, aut sponte oblatum recipiatur, præsentibus nullæ sint; utque præsentium literarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ, vel procuratoris generalis dictæ congregationis munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quæ adhiberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctam Mariam majorem sub annulo piscatoris die iii. iulii MDCCLXXII. pontificatus Nostri anno quarto.

Indulgetur ut valeant applicari indulgentiæ etiam pro defunctis.

Prohibetur omnis oblatio pro consecutione, et publicatione constitutionis, et literarum transumptis fides adhibenda præcipitur.

CLXXXVIII.

Novæ constitutiones fratrum congregationis Galliarum ordinis eremitarum S. Augustini confirmantur.

Clemens PP. XIV.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. Exigit injunctæ Nobis cælitus apostolicæ servitutis ratio, ut paternam religiosorum virorum Altissimi obsequiis sub suavi regularis vitæ jugo mancipatorum curam gerentes illa, quæ pro felici, prosperoque eorum regimine, et gubernio prudenter, ac salubriter constituta esse noscuntur, apostolici muniminis præsidio robaremus.

§. 2. Exponi siquidem Nobis nuper fecit dilectus filius modernus procurator generalis congregationis Galliarum ordinis fratrum eremitarum sancti Augustini Reformatorum nuncupatorum, quod pro meliori ejusdem congregationis regimine novæ ejus constitutiones nuperrime conditæ fuerunt. Cum autem sicut eadem expositio subjungebat, quo firmiter novæ constitutiones hujusmodi subsistant, et serventur exactius apostolicæ confirmationis nostræ patrocinio communi dictas exponens plurimum desideret. Nobis propterea humiliter supplicari fecit, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur ipsum exponentem specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum Nostrorum S.R.E. cardinalium negotiis, et consultationibus episcoporum, et regularium præpositorum, qui relationem venerabilis fratris nostri episcopi Albanensis S. R. E. cardinalis Serbelloni nuncupati attenderunt, consilio, novas constitutiones prædictas nuperrime, ut præfertur, editas, auctoritate Nostra apostolica tenore præsentium confirmamus, et approbamus, illisque perpetuæ inviolabilis apostolicæ firmitatis robur adiciamus.

§. 4. Decernentes ipsas præsentibus literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et in-

Datum die 4^a
juli 1772.
Anno IV.

Proemium.

Expositio præcum in quibus exponitur constitutiones conditas fuisse, et apostolicam expectare pro earum firmitate confirmationem.

Conceditur gratia juxta preces.

Clausulæ salutaris.

tegros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari.